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Protokół Nr XLIV/2022 
z XLIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 6 maja 2022 r. 
w trybie zdalnym 

Obrady prowadzone były ze Starostwa Powiatowego w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 13:00 i trwała do godziny 13:25.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 19 radnych.  
Lista obecności radnych i gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady XLIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, która została zwołana na podstawie 
art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, § 13 ust. 5 Statutu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego oraz art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Przewodniczący dodał, że obrady 
odbędą się w trybie zdalnym z możliwością osobistego stawiennictwa. 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zalogowanie się, w celu stwierdzenia prawomocności 
obrad. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji bierze udział 
19 radnych i obrady są prawomocne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 
do protokołu. 

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XLIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad.  

Porządek obrad przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XLIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2022 – 2026 (druk nr 1, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik 
Powiatu). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok 
(druk nr 2, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).  

7. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne. 

8. Zamknięcie XLIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
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Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XLIII/2022 z XLIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 3 
do protokołu).  
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.  

Pan Tadeusz Walas – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odniósł się do informacji, że w dniu 
21 kwietnia 2022 r. zatwierdzona została specyfikacja dotycząca przetargu na inwestycję w Tuszynie, 
natomiast tydzień później ta decyzja była uchylona. Pan Tadeusz Walas zapytał, kiedy zatwierdzona 
zostanie specyfikacja na przetarg w Tuszynie. 

Odpowiedzi udzielił Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni. Zarząd Powiatu w dniu 
21 kwietnia 2022 r. przygotował się do ogłoszenia zamówienia i podjął uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia trybu udzielenia zamówienia, treści specyfikacji warunków zamówienia oraz treści 
ogłoszenia o zamówieniu w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie 
pn. „Modernizacja odcinków dróg powiatowych nr 2900E, 2902E i 2904E na terenie gminy Tuszyn”. 
Tydzień później Zarząd uchwałę uchylił z tego powodu, że w trakcie przeglądu i analizy dokumentacji 
otrzymanej od Gminy Tuszyn stwierdzono, że należy wnieść poprawki w przygotowanej dokumentacji 
i dostosowania się do zgłoszonego wcześniej wniosku o dofinansowanie z Programu Inwestycji 
Strategicznych do Banku Gospodarstwa Krajowego. Trwają prace nad poprawieniem dokumentacji 
i prawdopodobnie w przyszłym tygodniu podjęta zostanie uchwała Zarządu przyjmująca treść 
specyfikacji warunków zamówienia, która pozwoli na właściwe procedowanie zadań ujętych w tym 
postępowaniu.  
Pan Starosta poinformował ponadto, że praktycznie  3/4 gmin i powiatów z terenu całej Polski 
ma problemy z Programem Inwestycji Strategicznych. Na dzień dzisiejszy mamy informację, że tylko 
1 tys. jednostek podpisało umowy, natomiast ponad 3 tys. jeszcze nie. Rząd przesunął termin 
obowiązywania promesy o 3 miesiące, czyli z 6 miesięcy do 9 miesięcy, co pozwala nam spokojnie 
przygotować specyfikację warunków zamówienia. 

Pan Radny Mariusz Kotynia poprosił o przesłanie zbiorczej informacji dotyczącej rozpatrywania skarg, 
wniosków oraz petycji, które wpłynęły do Starostwa Powiatowego w Łodzi w 2021 roku.  

Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2022 – 2026. 

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2022 – 2026. 
Zmiany zaproponowane w przedstawionym projekcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2022 – 2026, a także w projekcie 
uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2022 dotyczą przede 
wszystkim zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja odcinków dróg powiatowych nr 2925E 
i nr 2926E na terenie Gminy Brójce”. Na dzień dzisiejszy mamy planowane nakłady na realizację tego 
zadania w wysokości 7.000.000,00 zł. Po rozmowach z Gminą Brójce, która jest bardzo 
zainteresowana, żeby to zadanie zostało zrealizowane, Rada Gminy Brójce w dniu dzisiejszym na sesji 
podjęła uchwałę, w której zwiększyła pomoc finansową dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
na realizację tego zadania. Dotychczas pomoc finansowa wynosiła 125.000,00 zł. W dniu dzisiejszym 
Rada Gminy Brójce podjęła uchwałę o zwiększeniu pomocy do kwoty 625.000,00 zł.  
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W związku z powyższym proponuje się Radzie Powiatu wprowadzenie po stronie dochodów budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego ustalonego na rok 2022 – kwoty 500.000 zł jako pomoc finansową 
z Gminy Brójce w postaci dotacji celowej i po stronie wydatków zwiększenie planowanych nakładów 
na realizację przedmiotowego zadania inwestycyjnego. Wówczas nakłady planowane na realizację 
tego zadania w 2022 roku wyniosą 7.500.000,00 zł. Wartości kosztorysowe zadania określone były 
w kosztorysach wykonanych w listopadzie i w grudniu 2021 roku. Biorąc pod uwagę zmiany cen 
na rynku, zmiany ogólne jakie zaistniały w gospodarce w Polsce i galopującą inflację oraz ceny 
z SEKOCENBUDU, jeśli chodzi o wartości kosztorysowe, wykonywane i realizowane kosztorysy 
do różnego rodzaju innych zadań inwestycyjnych, to ceny wzrosły prawie o 31,5%.  
Biorąc pod uwagę wartości kosztorysowe, jakie mieliśmy przyjęte dla tego zadania, te kosztorysy 
obowiązują 6 miesięcy i nie musimy ich aktualizować. Uwzględniając zmiany, o których powiedziała 
Pani Skarbnik, inwestycja powinna się zmieścić w kwocie 7.500.000,00 zł, ale wszystko będzie 
zależało od tego, jakie będą oferty.  

Ponadto Pani Skarbnik dodała, że od stycznia uzgadniano z Gminą Brójce długość dróg powiatowych, 
które zostały przekazane Gminie w tzw. zarząd nad drogami, z czym wiąże się udzielanie dotacji 
na bieżące utrzymanie dróg. W przypadku części dróg, które były przekazane do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w związku z realizowaną inwestycją pn. „Budowa drogi wojewódzkiej Nr 714 w śladzie 
drogi powiatowej Nr 1164E na terenie Gminy Brójce”, proponuje się zmniejszenie planu dotacji 
dla Gminy Brójce o kwotę 27.522,00 zł i pozostawienie tej kwoty w dziale 600 w pozostałej 
działalności na nieprzewidziane remonty.  

Nie było zapytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2022 rok.  

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok. Uzasadnienie do projektu uchwały Pani Skarbnik 
przedstawiła przy omawianiu zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2022 – 2026. Pani Skarbnik dodała, że w związku z tym, że w załączniku 
inwestycyjnym wystąpił tzw. „czeski błąd” w numerze drogi powiatowej w Gminie Rzgów jest 
„nr 2924E”, a powinno być „nr 2942E",  ta poprawka zostaje również wprowadzona 
w przedstawianym projekcie uchwały.   

Nie było zapytań ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Pkt 7. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne.  

Pan Przewodniczący przypomniał, że ustalono termin następnej Sesji na dzień 26 maja 2022 r. 
i będzie to sesja absolutoryjna. 

Pkt 8. porządku obrad – Zamknięcie XLIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim za obecność i zamknął obrady XLIV Sesji Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


